INDICAÇÃO Nº    1.237/2009

                        ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DE SOLO E DE PLACAS DE  SINALIZAÇÃO NAS  TRAVESSAS  DO  JARDIM VIRGNIA E VILA REAL.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento responsável pelo trânsito da Municipalidade que providencie para que sejam implantadas melhorias na sinalização de solo e de placas de sinalização nas travessas do Jardim Virginia e Vila Real.

Ocorre que a sinalização de solo e de placas nesses bairros naquela está precária, apesar do grande movimento de trânsito ali existente, e assim trará mais tranqüilidades as moradores.
SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 2009

SIDNEY FEREIRA

Vereador – PTB